



## Provincia di Modena

Area Tecnica  
Viabilità  
Manutenzione strade (2)

**Determinazione numero 1464 del 31/08/2023**

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE SULLE STRADE PROVINCIALI E RELATIVE PERTINENZE DELLA ZONA DI VIGNOLA - AREA SUD - ANNI 2021 - 2022. APPLICAZIONE LEGGE 15 LUGLIO 2022, N° 91 CONVERSIONE IN LEGGE CON MODIFICAZIONI, DEL DECRETO LEGGE 17 MAGGIO 2022 N. 50 "MISURE URGENTI IN MATERIA DI POLITICHE ENERGETICHE NAZIONALI, PRODUTTIVITA' DELLE IMPRESE E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI, NONCHE' IN MATERIA DI POLITICHE SOCIALI E DI CRISI UCRAINA". IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA IN ACCONTO DELLA MAGGIORAZIONE DEL 2° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI EROGATA DAL MIMS, NUOVO QUADRO ECONOMICO..**

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con Determinazione n° 188 del 05/02/2021 il Dirigente del Servizio Viabilità – Area Tecnica, ha approvato il progetto esecutivo e il quadro economico relativo ai lavori in oggetto per l'importo complessivo di € 159.950,00 di cui € 130.920,50 per lavori ed oneri di sicurezza ed € 29.029,50 per somme a disposizione, fra cui l'IVA al 22%.

I lavori sono finanziati con entrate proprie:

- quanto ad € 77.389,66 al cap. 243 “Manutenzione ordinaria strade provinciali” del PEG 2021;
- quanto ad € 77.417,42 al cap. 243 “Manutenzione ordinaria strade provinciali” del PEG 2022.

Con la medesima Determinazione n° 188 del 05/02/2021, i lavori sono stati affidati alla ditta F.LLI ORLANDI S.R.L. con sede in via per Modena 24, Castelvetro (MO) P. IVA 03428040368 che ha offerto di eseguire i lavori in oggetto con un ribasso percentuale sull'elenco prezzi del 3,20% e quindi per l'importo contrattuale di € 126.891,05 (di cui € 121.891,05 per lavori ed € 5.000,00 per oneri di sicurezza) oltre ad € 27.916,03 per IVA 22% per complessivi € 154.807,08.

I lavori sono iniziati in data 15/03/2021 e sono terminati in data 31/12/2022; con Determinazione n° 492 del 27/03/2023 sono state approvate le risultanze di collaudo.

Sulla G.U. n. 164 del 15 luglio 2022 è stata pubblicata la Legge 15 luglio 2022, n. 91: conversione in legge, con modificazioni del decreto legge 17 maggio 2022 n° 50 “Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina” ove all’art. 26 - *Disposizioni urgenti in materia di appalti pubblici di lavori* - dispone che i lavori aggiudicati sulla base di offerte, con termine finale di presentazione entro il 31/12/2021 e annotati dal

direttore dei lavori nel libretto delle misure dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2022, siano adottati in deroga alle specifiche clausole contrattuali applicando i prezzari aggiornati dalle regioni entro il 31/07/2022, riconoscendo i maggiori importi al netto dei ribassi formulati in sede di gara nella misura del 90%.

Per far fronte alla maggiore spesa, viene disposto l'utilizzo nei limiti del 50% delle risorse appositamente accantonate per imprevisti nel quadro economico, nonché eventuali altre somme a disposizione comprese le economie derivanti da ribassi d'asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione.

La Regione Emilia-Romagna, con Delibera di Giunta Regionale n° 1288 del 27/07/2022, ha approvato l'aggiornamento infrannuale 2022 dell'elenco regionale dei prezzi delle opere pubbliche della Regione Emilia-Romagna, pubblicata sul BUR n. 235 del 30/07/2022.

Con D.M. 59 del 11/04/2023 il Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili ha assegnato alla Provincia di Modena il 50% delle risorse richieste (al netto dell'IVA) relative alle lavorazioni eseguite e contabilizzate dal 01/01/2022 al 31/07/2022 (2° SAL), come da nota assunta agli atti con prot. 15725 del 04/05/2023, fra cui quella relativa ai lavori in oggetto pari ad € 5.717,07 IVA esclusa.

L'importo così stabilito di € 5.717,07 oltre ad € 1.257,76 per IVA al 22% per un totale di € 6.974,83 verrà liquidato a seguito di emissione della regolare fattura in unica soluzione.

La spesa trova copertura finanziaria al cap. 4828 per € 5.717,07 e al cap. 243 per € 1.257,76 Peg 2023.

Il nuovo quadro economico dell'opera viene così ridefinito:

A) LAVORI:		
Importo lavori anno 2021	60.934,15	
Costi della Sicurezza anno 2021	2.500,00	
TOTALE 2021		63.434,15
Importo lavori anno 2022	60.956,90	
Costi della Sicurezza anno 2022	2.500,00	
TOTALE 2022		63.456,90
<b>IMPORTO CONTRATTUALE</b>		<b>126.891,05</b>
B) SOMME A DISPOSIZIONE:		
IVA al 22% su anno 2021	13.955,51	
IVA al 22% su anno 2022	13.960,52	
Contributo A.N.A.C.	225,00	
Quota acconto MIMS sal D.L. 50/2022 IVA compresa	6.974,83	
<b>TOTALE SOMME</b>		<b>35.115,86</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>		<b>162.006,91</b>

Ai sensi dell'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell'appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L'appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilità – Area Tecnica.

Ai sensi dell'art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l'Ente Provincia di Modena, in qualità di "Titolare" del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all'utilizzo dei dati personali, consultabili nel sito internet dell'Ente:

<https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/> .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa è l'Ente Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà n. 34, CAP 41121.

L'Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la società Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail [dpo-team@lepida.it](mailto:dpo-team@lepida.it) oppure telefonicamente al numero 051/6338860.

L'Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d'Area in cui si articola l'organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

#### DETERMINA

1) richiamata la premessa del presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, di impegnare la spesa complessiva di € 6.974,83 a favore della ditta F.LLI ORLANDI S.R.L. con sede in via per Modena 24, Castelvetro (MO) P. IVA 03428040368 come segue:

- quanto a € 5.717,07 al cap. 4828 "Manutenzione ordinaria strade – Adeguamento prezzi - D.L. 50/2022" del PEG 2023;
- quanto a € 1.257,76 al cap. 243 "Manutenzione ordinaria strade provinciali" del PEG 2023;

2) di liquidare e pagare all'appaltatore la somma di € 6.974,83 (di cui € 5.717,07 per revisione prezzi e € 1.257,76 per IVA al 22%) dietro la presentazione di regolare fattura, con successivo apposito atto;

3) di approvare il nuovo quadro economico dell'opera come in premessa suddiviso, ammontante ad € 162.006,91;

4) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell'annualità in corso;

5) di dare atto che la somma residua sarà corrisposta all'appaltatore una volta ottenuto il finanziamento ministeriale nella misura da questi concesso;

6) di dare atto che la ditta F.LLI ORLANDI S.R.L. risulta regolare nei confronti di INPS, INAIL e CNCE come da DURC prot. INAIL\_39634351 valido fino al 14/11/2023;

7) di dare atto che il codice identificativo gara CIG è il n. 8593676DC4;

8) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena, "Amministrazione trasparente, Provvedimenti" come prescritto dal D.Lgs. n. 33/2013;

9) di trasmettere la presente determinazione al U.O. Gestione Straordinaria dell'Area Amministrativa, per gli adempimenti di competenza dando atto che la stessa diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contributiva attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente  
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



Lavori di:  
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE SULLE STRADE PROVINCIALI E RELATIVE  
PERTINENZE DELLA ZONA DI VIGNOLA - AREA SUD  
ANNI 2021 - 2022

Impresa : F.lli Orlandi s.r.l.  
via per Modena n. 24 - 41014 Castelvetro di Modena (MO)  
P. I.V.A. 03428040368

CIG 8593676DC4  
CUP

## STATO D'AVANZAMENTO LAVORI n°2

per lavori eseguiti a tutto il **29/07/2022**

CONTRATTO in corso di stipulazione  
AGGIUDICAZIONE n° 188 del 05/02/2021

Importo complessivo del Progetto	€	159.950,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	130.920,50
Ribasso offerto	%	-3,20
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	126.891,04

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
--	---	--

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	
---	---	--

Data della consegna	15/03/2021
Data di inizio lavori	
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	31/12/2022
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	0
Scadenza del nuovo tempo utile	31/12/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Luca Rossi

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		<b>FORNITURA MATERIALE</b>				
1	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	5,000	58,00	290,00
2	2.1.c	FORNITURA DI SABBIA Sabbia naturale o di cava franco frantoio	q.li	69,000	1,00	69,00
3	2.4.b	PIETRISCO Pietrischetto 40/70 fornito franco frantoio	q.li	40,000	1,60	64,00
4	2.5.a	GRANULATO granulato 3/6 - 6/9 fornito franco frantoio	q.li	20,000	1,85	37,00
5	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	134,000	2,80	375,20
6	2.9.a	ACCIAIO TONDO PER C.A. Acciaio tondo fornito f.f. ad aderenza migliorata FeB/44	kg.	1.562,320	0,95	1.484,20
7	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	75,250	17,00	1.279,25
8	3.17.h	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe C 250 telaio cm 90x90 luce netta cm 80x80	cad.	1,000	270,00	270,00
9	3.17.m	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 50x50 luce netta cm 40x40	cad.	2,000	95,00	190,00
10	3.17.p	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 70x70 luce netta cm 60x60	cad.	1,000	188,50	188,50
11	4.2.b	CONGLOMERATO CHIUSO Conglomerato chiuso f.f. - 0/9 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,2% (art. B.2.5 del C.S.A.)	q.li	213,000	5,95	1.267,35
12	4.6.a	CONGLOMERATO PLASTICO Conglomerato plastico sfuso franco frantoio di produzione.	q.li	448,500	12,50	5.606,25
13	10.30.a	RIMOZIONE BARRIERA Rimozione di barriera trasporto compreso	m	5,000	18,50	92,50
		<b>Totale FORNITURA MATERIALE Euro</b>				<b>11.213,25</b>
		<b>MAGAZZINO SAVIGNANO RIORDINO</b>				
14	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	17,000	58,00	986,00
15	1.4.a	PALA CARICATRICE Pala caricatrice della potenza compresa fra 80 e				
		A RIPORTARE				12.199,25

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				12.199,25	
16	1.6.a	100 cv. ore ESCAVATORE terna - da 70 a 100 HP	2,000	55,50		111,00	
17	1.13.a	ore ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	4,000	50,00		200,00	
18	2.2.a	ore MISCELA PER CALCESTRUZZI Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	4,000	30,00		120,00	
19	9.3.a	q.li COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	2,000	1,95		3,90	
20	14.2.q	ore ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 10 01 38 - LEGNO	2,000	26,00		52,00	
		ton <b>Totale MAGAZZINO SAVIGNANO RIORDINO Euro PERCORSO NATURA TIEPIDO TAGLIO ALBERI</b>	3,66	70,00		256,20	<b>1.729,10</b>
21	1.1.a	ore AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	1,000	31,00		31,00	
22	11.4.a	ore OPERATORE CON MOTOSEGA Operatore con moteseга	3,000	28,50		85,50	
		<b>Totale PERCORSO NATURA TIEPIDO TAGLIO ALBERI Euro</b>					<b>116,50</b>
23	1.1.a	ore AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	4,000	31,00		124,00	
24	1.1.b	ore AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	63,000	31,25		1.968,75	
25	1.1.c	ore AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	17,000	45,00		765,00	
26	1.6.c	ore ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	78,750	50,00		3.937,50	
27	1.9.b	ore CARRELLONE Carrellone compreso il conducente della portata utile oltre i 200 Q.li	1,000	67,00		67,00	
28	2.10.a	q.li LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	3,000	17,00		51,00	
29	3.17.e	A RIPORTARE FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA					19.972,10

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			19.972,10	
30	9.3.a	Chiusini in ghisa classe C 250 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50 cad. COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	1,000 14,000	96,50 26,00	96,50 364,00	
		<b>Totale PULIZIA CUNETTE SP21 E SP18 Euro QUANTITÀ PROVVISORIA MURO CASONA</b>			<b>7.373,75</b>	
31	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li ore	0,000	58,00	0,00	
32	1.6.f	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 22 a 28 ton. ore	0,000	67,00	0,00	
33	2.9.a	ACCIAIO TONDO PER C.A. Acciaio tondo fornito f.f. ad aderenza migliorata FeB/44 kg.	0,000	0,95	0,00	
34	7.6.b	CLS PER FONDAZIONI ARMATE CLS PER FONDAZIONI ARMATE di classe 250 con Rck>=25N/mm <sup>2</sup> . m <sup>3</sup>	0,000	155,00	0,00	
35	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	0,000	26,00	0,00	
		<b>Totale QUANTITÀ PROVVISORIA MURO CASONA Euro RIPROFILAZIONE CUNETTE E BANCHINE</b>			<b>0,00</b>	
36	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25 ore	4,000	31,00	124,00	
37	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li ore	54,000	58,00	3.132,00	
38	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton. ore	54,000	47,50	2.565,00	
39	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg. ore	1,000	31,50	31,50	
40	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria gg.	7	79,00	553,00	
41	2.4.r	PIETRISCO Materiale in alternativa alla ghiaia in natura proveniente dalla frantumazione di rottami (pietra, cemento, ecc.), denominato riciclato (peso specifico 1,4 Ton./mc). A RIPORTARE			26.838,10	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			26.838,10	
42	2.6.c	q.li STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	91,600	0,95	87,02	
43	2.20.a	q.li TERRENO VEGETALE Terreno vegetale	695,600	2,80	1.947,68	
44	9.3.a	q.li COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	96,000	0,60	57,60	
		ore <b>Totale RIPROFILAZIONE CUNETTE E BANCHINE Euro SEMAFORO SPALLANZANI RIMOZIONE</b>	54,000	26,00	1.404,00	<b>9.901,80</b>
45	1.1.a	ore AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	2,500	31,00	77,50	
46	1.18.a	ore PIATTAFORMA AEREA - CESTELLO nolo di piattaforma area di altezza fino a 16 mt.	5,000	57,00	285,00	
47	9.3.a	ore COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	4,000	26,00	104,00	
		<b>Totale SEMAFORO SPALLANZANI RIMOZIONE Euro</b>				<b>466,50</b>
48	100.1.a	<b>SICUREZZA ANNO 2021</b> Oneri speciali Oneri per la sicurezza Fornitura e posa di segnaletica	1	2.500,00	2.500,00	
		a corpo <b>Totale Oneri speciali Euro</b>				<b>2.500,00</b>
		<b>Totale SICUREZZA ANNO 2021 Euro</b>				<b>2.500,00</b>
49	100.1.a	<b>SICUREZZA ANNO 2022</b> Oneri speciali Oneri per la sicurezza Fornitura e posa di segnaletica	1	2.500,00	2.500,00	
		a corpo <b>Totale Oneri speciali Euro</b>				<b>2.500,00</b>
		<b>Totale SICUREZZA ANNO 2022 Euro</b>				<b>2.500,00</b>
50	1.1.a	ore AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	2,000	31,00	62,00	
51	1.1.d	ore AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	8,000	53,00	424,00	
52	1.6.b	ore ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	8,000	47,50	380,00	
		A RIPORTARE			36.666,90	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				36.666,90	
53	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria					
		gg.	1	79,00		79,00	
54	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario					
		ore	6,000	26,00		156,00	
55	14.2.n	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"					
		ton	19,20	2,50		48,00	
		<b>Totale SP16 E SP41 PULIZIA FOSSI Euro</b>				<b>1.149,00</b>	
		<b>SP16 SCOLINA</b>					
56	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25					
		ore	8,000	31,00		248,00	
57	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li					
		ore	10,000	53,00		530,00	
58	1.6.c	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.					
		ore	10,000	50,00		500,00	
59	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria					
		gg.	1	79,00		79,00	
60	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio					
		q.li	321,100	2,80		899,08	
61	3.12.l	TUBI IN PE CORRUGATI Tubi PE corrugato diam. int. mm 200 - in rotoli					
		m	3,000	12,25		36,75	
62	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario					
		ore	8,000	26,00		208,00	
		<b>Totale SP16 SCOLINA Euro</b>				<b>2.500,83</b>	
		<b>SP17 CUNETTA IN CLS</b>					
63	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25					
		ore	11,000	31,00		341,00	
64	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li					
		ore	8,000	58,00		464,00	
65	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.					
		ore	24,500	47,50		1.163,75	
66	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.					
		ore	2,000	31,50		63,00	
67	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO					
		A RIPORTARE				41.482,48	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				41.482,48	
68	2.4.r	nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria gg.	3	79,00		237,00	
69	2.6.c	PIETRISCO Materiale in alternativa alla ghiaia in natura proveniente dalla frantumazione di rottami (pietra, cemento, ecc.), denominato riciclato (peso specifico 1,4 Ton./mc). q.li	858,000	0,95		815,10	
70	2.8.a	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio q.li	247,000	2,80		691,60	
71	2.10.a	RETE ELETTROSALDATA Rete elettrosaldada fornita franco frantoio di qualsiasi diametro e dimensione delle maglie kg.	240,760	0,90		216,68	
72	3.8.d	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg. q.li	3,750	17,00		63,75	
73	3.9.b	CALCESTRUZZO A PIE' D'OPERA Cls. a piè d'opera di classe 300 con Rck>=30N/mmq. m³	17,000	132,00		2.244,00	
74	3.10.c	POZZETTI PREFABBRICATI CON COPERCHIO POZZETTI con sezione interna 40x40x40/50 cad.	6,000	20,50		123,00	
75	3.13.b	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 40x40x50 cad.	3,000	12,50		37,50	
76	3.18.c	TUBO ECOPAL Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 250 SN 4 m	138,000	11,10		1.531,80	
77	3.18.e	FORNITURA DI CADITOIE IN GHISA Caditoia in ghisa classe C 250 telaio cm 50x50 luce netta cm 40x40 cad.	7,000	77,00		539,00	
78	9.3.a	FORNITURA DI CADITOIE IN GHISA Caditoia in ghisa classe C 250 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50 cad.	1,000	114,00		114,00	
		COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	54,500	26,00		1.417,00	
		<b>Totale SP17 CUNETTA IN CLS Euro</b>				<b>10.062,18</b>	
		<b>SP18 FRESATURA SOPRA MURO</b>					
79	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li ore	5,000	58,00		290,00	
80	1.8.a	SPAZZOLATRICE MECCANICA ASPIRANTE Spazzolatrice con aspirazione ogni onere compreso ore	5,000	87,00		435,00	
81	1.11.a	FRESATRICE SCARIFICATRICE nolo di fresatrice montata su minipala o A RIPORTARE				50.237,91	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				50.237,91	
82	6.2.a	miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo ore	5,000	80,00		400,00	
		EMULSIONE BASICA Em. basica al 60 % a piè d'opera su autospanditrice q.li	3,000	43,00		129,00	
		<b>Totale SP18 FRESATURA SOPRA MURO Euro</b>				<b>1.254,00</b>	
83	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25 ore	3,000	31,00		93,00	
84	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata ore	8,000	45,00		360,00	
85	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li ore	62,000	58,00		3.596,00	
86	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton. ore	73,000	47,50		3.467,50	
87	2.2.a	MISCELA PER CALCESTRUZZI Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio q.li	8,000	1,95		15,60	
88	2.4.b	PIETRISCO Pietrischetto 40/70 fornito franco frantoio q.li	96,100	1,60		153,76	
89	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg. q.li	4,000	17,00		68,00	
90	3.10.i	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 80x80x75 cad.	1,000	79,00		79,00	
91	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	44,000	26,00		1.144,00	
		<b>Totale SP18 PULIZIA CUNETTE E SISTEMAZIONE FRANA Euro</b>				<b>8.976,86</b>	
		<b>SP21 RIFACIMENTO FOGNATURA</b>					
92	1.1.b	AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata ore	13,000	31,25		406,25	
93	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata ore	7,000	45,00		315,00	
94	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton. ore	35,000	47,50		1.662,50	
		A RIPORTARE				62.127,52	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				62.127,52	
95	1.6.e	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 18 a 22 ton. ore	42,000	55,50		2.331,00	
96	1.9.a	CARRELLONE Carrellone compreso il conducente della portata utile fino a 200 Q.li ore	2,000	61,00		122,00	
97	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso ore	1,000	30,00		30,00	
98	2.1.c	FORNITURA DI SABBIA Sabbia naturale o di cava franco frantoio q.li	537,800	1,00		537,80	
99	2.4.a	PIETRISCO Pietrisco 20/40 fornito franco frantoio q.li	15,000	1,70		25,50	
100	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg. q.li	0,750	17,00		12,75	
101	3.8.b	CALCESTRUZZO A PIE' D'OPERA Cls. a piè d'opera di classe 200 con Rck >= 20N/mmq. m³	4,000	121,00		484,00	
102	3.9.f	POZZETTI PREFABBRICATI CON COPERCHIO POZZETTI con sezione interna 100x100x110 cad.	1,000	255,00		255,00	
103	3.11.g	TUBI IN PVC PER FOGNATURE STRADALI Tubi in PVC per fognature stradali diam. est. mm 400 m	3,000	62,00		186,00	
104	3.13.d	TUBO ECOPAL Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 400 SN 4 m	102,000	28,60		2.917,20	
105	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	12,000	26,00		312,00	
106	14.2.e	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 01 06 - MISCUGLI O SCORIE DI CEMENTO, MATTONELLE E CERAMICHE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI AL COD CER "17 01 06" ton	14,00	24,86		348,04	
107	14.2.n	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03" ton	4,00	2,50		10,00	
		<b>Totale SP21 RIFACIMENTO FOGNATURA Euro SP4 12+800 PULIZIA MURO E SCARPATA</b>				<b>9.955,04</b>	
108	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li A RIPORTARE				69.698,81	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO				69.698,81
109	1.6.b	ore ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	16,000	58,00		928,00
110	1.19.a	ore NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria	16,000	47,50		760,00
111	9.3.a	gg. COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	2	79,00		158,00
		ore <b>Totale SP4 12+800 PULIZIA MURO E SCARPATA Euro</b>	16,000	26,00		416,00
		<b>SP4 IMPERMEABILIZZAZIONE BANCHINA</b>				<b>2.262,00</b>
112	1.1.b	ore AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	4,000	31,25		125,00
113	1.6.b	ore ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	5,000	47,50		237,50
114	1.19.a	ore NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria	1	79,00		79,00
115	3.8.a	gg. CALCESTRUZZO A PIE' D'OPERA Cls. a piè d'opera di classe 150 con Rck>/15 N/mm <sup>2</sup>	6,000	116,00		696,00
116	9.3.a	m <sup>3</sup> COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	6,000	26,00		156,00
		ore <b>Totale SP4 IMPERMEABILIZZAZIONE BANCHINA Euro</b>	6,000	26,00		156,00
		<b>SP4 RISAGOME FORNITURA MATERIALE</b>				<b>1.293,50</b>
117	4.2.a	q.li CONGLOMERATO CHIUSO Conglomerato chiuso f.f. - 0/12 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,0% (art. B.2.4 del C.S.A.)	1.800,000	5,90		10.620,00
		<b>Totale SP4 RISAGOME FORNITURA MATERIALE Euro</b>				<b>10.620,00</b>
		<b>SP41 GETTO CUNETTA</b>				
118	1.1.c	ore AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	9,500	45,00		427,50
119	1.6.b	ore ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	9,000	47,50		427,50
120	1.19.a	ore NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere				
		A RIPORTARE				84.729,31

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO				84.729,31
121	2.6.a	alimentato a batteria gg. 1	1	79,00		79,00
122	2.10.a	STABILIZZATO E CEMENTATO stabilizzato 0/20 fornito franco frantoio q.li 2,550	2,550	1,75		4,46
123	3.10.l	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg. q.li 3,500	3,500	17,00		59,50
124	3.13.c	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 100x100x20 cad. 1,000	1,000	95,00		95,00
125	3.17.o	TUBO ECOPAL Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 315 SN 4 m 12,000	12,000	18,60		223,20
126	7.5.a	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50 cad. 1,000	1,000	140,00		140,00
127	9.3.a	CLS PER FONDAZIONI POCO ARMATE CLS PER GETTI DI PULIZIA di classe 150 con Rck > /15 N/mm <sup>2</sup> m <sup>3</sup> 7,000	7,000	130,00		910,00
		COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore 9,000	9,000	26,00		234,00
		<b>Totale SP41 GETTO CUNETTA</b> <b>Euro</b>				<b>2.600,16</b>
		<b>SP41 RIPRISTINO</b> <b>ATTRAVERSAMENTO</b>				
128	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li ore 18,000	18,000	53,00		954,00
129	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton. ore 14,000	14,000	47,50		665,00
130	1.7.b	RULLO VIBRANTE Rullo vibrante fino a 1,5 TON. ore 1,000	1,000	40,00		40,00
131	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso ore 5,000	5,000	30,00		150,00
132	1.14.a	SEGASFALTO Segasfalto compreso l'operatore per ogni ora di effettivo lavoro ore 2,000	2,000	34,00		68,00
133	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria gg. 2	2	79,00		158,00
134	2.2.a	MISCELA PER CALCESTRUZZI Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio q.li 3,600	3,600	1,95		7,02
135	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO A RIPORTARE				88.516,49

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO				88.516,49
136	2.10.a	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio q.li	111,500	2,80		312,20
		LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg. q.li	3,750	17,00		63,75
137	3.10.f	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 60x60x20 cad.	1,000	18,00		18,00
138	4.2.b	CONGLOMERATO CHIUSO Conglomerato chiuso f.f. - 0/9 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,2% (art. B.2.5 del C.S.A.) q.li	20,000	5,95		119,00
139	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	19,000	26,00		494,00
		<b>Totale SP41 RIPRISTINO ATTRAVERSAMENTO Euro SP41 RIPRISTINO CUNETTA</b>				<b>3.048,97</b>
140	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata ore	5,000	45,00		225,00
141	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li ore	4,000	53,00		212,00
142	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton. ore	8,000	47,50		380,00
143	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso ore	1,000	30,00		30,00
144	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria gg.	1	79,00		79,00
145	2.8.a	RETE ELETTROSALDATA Rete elettrosaldata fornita franco frantoio di qualsiasi diametro e dimensione delle maglie kg.	161,640	0,90		145,48
146	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg. q.li	1,000	17,00		17,00
147	3.9.e	POZZETTI PREFABBRICATI CON COPERCHIO POZZETTI con sezione interna 80x80x75 cad.	1,000	140,00		140,00
148	3.10.h	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 80x80x20 cad.	1,000	42,50		42,50
149	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	9,000	26,00		234,00
		<b>Totale SP41 RIPRISTINO CUNETTA Euro</b>				<b>1.504,98</b>
		A RIPORTARE				91.028,42

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				91.028,42	
		<b>SP569 BANCHINA + SP18 RISAGOMA</b>					
150	1.1.b	AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	ore	2,000	31,25	62,50	
151	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	4,000	58,00	232,00	
152	1.6.d	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 14 a 18 ton.	ore	4,000	52,50	210,00	
153	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	4,000	31,50	126,00	
154	1.7.c	RULLO VIBRANTE Rullo vibrante da 1,6 a 4,5 TON.	ore	2,000	47,50	95,00	
155	1.10.a	CISTERNA RISCALDATA Cisterna riscaldata	ore	4,000	52,50	210,00	
156	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	158,000	2,80	442,40	
157	6.1.a	EMULSIONE CATIONICA Em. cationica al 60 % a piè d'opera su autospanditrice	q.li	1,000	51,00	51,00	
158	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	ore	13,000	26,00	338,00	
		<b>Totale SP569 BANCHINA + SP18 RISAGOMA Euro</b>				<b>1.766,90</b>	
		<b>SP569 BANCHINE E CUNETTE</b>					
159	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	17,000	31,00	527,00	
160	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	133,500	58,00	7.743,00	
161	1.6.c	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	ore	131,500	50,00	6.575,00	
162	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	2,000	31,50	63,00	
163	1.10.a	CISTERNA RISCALDATA Cisterna riscaldata	ore	2,000	52,50	105,00	
164	1.11.a	FRESATRICE SCARIFICATRICE nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	ore	4,000	80,00	320,00	
		A RIPORTARE				108.128,32	

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO			
					PARZIALE	TOTALE		
		RIPORTO				108.128,32		
165	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria						
		gg.	14	79,00		1.106,00		
166	2.1.a	FORNITURA DI SABBIA Sabbia di Pò franco frantoio						
		q.li	1,000	2,25		2,25		
167	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio						
		q.li	740,400	2,80		2.073,12		
168	6.2.b	EMULSIONE BASICA Em. basica al 60 % franco cantiere in fusti						
		q.li	2,000	39,00		78,00		
169	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario						
		ore	161,500	26,00		4.199,00		
		<b>Totale SP569 BANCHINE E CUNETTE Euro</b>					<b>22.791,37</b>	
		<b>SP569 E SP16 FRESATURE</b>						
170	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata						
		ore	4,000	45,00		180,00		
171	1.9.b	CARRELLONE Carrellone compreso il conducente della portata utile oltre i 200 Q.li						
		ore	1,000	67,00		67,00		
172	1.10.a	CISTERNA RISCALDATA Cisterna riscaldata						
		ore	3,000	52,50		157,50		
173	1.11.a	FRESATRICE SCARIFICATRICE nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo						
		ore	5,000	80,00		400,00		
174	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario						
		ore	12,000	26,00		312,00		
		<b>Totale SP569 E SP16 FRESATURE Euro</b>					<b>1.116,50</b>	
		<b>SP569 RIPRISTINO BANCHINA</b>						
175	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25						
		ore	2,000	31,00		62,00		
176	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata						
		ore	1,000	45,00		45,00		
177	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li						
		ore	5,000	53,00		265,00		
178	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.						
		ore	12,000	47,50		570,00		
179	1.7.a	RULLO VIBRANTE						
		A RIPORTARE				117.645,19		

**STATO AVANZAMENTO LAVORI S.A.L. n.2**

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO		
					PARZIALE	TOTALE	
		RIPORTO				117.645,19	
180	1.19.a	Piastra vibrante da 80 Kg. ore	4,000	31,50		126,00	
181	2.6.c	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisorio di cantiere alimentato a batteria gg.	1	79,00		79,00	
182	2.20.a	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio q.li	194,200	2,80		543,76	
183	9.3.a	TERRENO VEGETALE Terreno vegetale q.li	60,000	0,60		36,00	
		COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario ore	11,000	26,00		286,00	
		<b>Totale SP569 RIPRISTINO BANCHINA Euro</b>				<b>2.012,76</b>	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro							118.715,95
Di cui oneri speciali Euro						5.000,00	
Importo lavori soggetto a ribasso Euro							113.715,95
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 3,20% su Euro 113.715,95							-3.638,91
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro							110.077,04
Oneri della sicurezza Euro							5.000,00
IMPORTO NETTO Euro							115.077,04
PAGAMENTI EMESSI:							
cert 1 in data 30/11/2021 per Euro						63.112,58	
Sommano Euro							63.112,58
RESTANO Euro							51.964,46

MODENA lì, 04/08/2022

Responsabile lavori  
Geom. Marco Asciano

-----

Responsabile di progetto  
Dott. Luca Rossi

-----



Lavori di:  
LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE SULLE STRADE PROVINCIALI E RELATIVE  
PERTINENZE DELLA ZONA DI VIGNOLA - AREA SUD  
ANNI 2021 - 2022

Impresa : F.lli Orlandi s.r.l.  
via per Modena n. 24 - 41014 Castelvetro di Modena (MO)  
P. I.V.A. 03428040368

CIG 8593676DC4  
CUP

## STATO D'AVANZAMENTO LAVORI n°2 REVISIONE PREZZI D.L. 50/2022

per lavori eseguiti a tutto il **29/07/2022**

CONTRATTO in corso di stipulazione  
AGGIUDICAZIONE n° 188 del 05/02/2021

Importo complessivo del Progetto	€	159.950,00
Importo dei lavori a base d'asta compreso gli oneri della sicurezza	€	130.920,50
Ribasso offerto	%	-3,20
Importo al netto di ribasso con oneri di sicurezza	€	126.891,04

Importo contrattuale lavori aggiuntivi a seguito di perizia di variante e suppletiva approvata con determina n° del al netto di ribasso	€	
--	---	--

Totale importo netto dei lavori appaltati	€	
---	---	--

Data della consegna	15/03/2021
Data di inizio lavori	
Scadenza del tempo utile per l'ultimazione dei lavori	31/12/2022
I lavori rimasero sospesi per giorni	0
I lavori rimasero prorogati per giorni	0
Scadenza del nuovo tempo utile	31/12/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Dott. Luca Rossi

S.A.L. DI RIFERIMENTO	Data	Articolo	Descrizione Completa	Breve	Des. U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
1	03/05/2021	1.6.c	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	ore	50,00 €	10,000	500,00 €
1	03/05/2021	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	ore	53,00 €	10,000	530,00 €
1	03/05/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	8,000	208,00 €
1	03/05/2021	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	31,00 €	8,000	248,00 €
1	03/05/2021	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	321,100	899,08 €
1	03/05/2021	3.12.l	TUBI IN PE CORRUGATI Tubi PE corrugato diam. int. mm 200 - in rotoli	Tubi PE corrugato diam. int. mm 200 - in rotoli	m	12,25 €	3,000	36,75 €
1	03/05/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	1,000	79,00 €
1	03/05/2021	100.1.a	Oneri per la sicurezza Fornitura e posa di segnaletica	Fornitura e posa di segnaletica	a corpo	2.500,00 €	1,000	2.500,00 €
1	03/05/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	8,000	380,00 €
1	03/05/2021	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	ore	30,00 €	1,000	30,00 €
1	03/05/2021	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	45,00 €	5,000	225,00 €
1	03/05/2021	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	ore	53,00 €	4,000	212,00 €
1	03/05/2021	2.8.a	RETE ELETTROSALDATA Rete elettrosaldada fornita franco frantoio di qualsiasi diametro e dimensione delle maglie	Rete elettrosaldada fornita franco frantoio di qualsiasi diametro e dimensione delle maglie	kg.	0,90 €	161,640	145,48 €
1	03/05/2021	3.9.e	POZZETTI PREFABBRICATI CON COPERCHIO POZZETTI con sezione interna 80x80x75	POZZETTI con sezione interna 80x80x75	cad.	140,00 €	1,000	140,00 €
1	03/05/2021	3.10.h	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 80x80x20	PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 80x80x20	cad.	42,50 €	1,000	42,50 €
1	03/05/2021	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	1,000	17,00 €
1	03/05/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	9,000	234,00 €
1	03/05/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	1,000	79,00 €
1	03/05/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	9,000	427,50 €
1	03/05/2021	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	45,00 €	9,500	427,50 €
1	03/05/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	9,000	234,00 €
1	03/05/2021	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	3,500	59,50 €
1	03/05/2021	7.5.a	CLS PER FONDAZIONI POCO ARMATE CLS PER GETTI DI PULIZIA di classe150 con Rck >/15 N/mm <sup>2</sup>	CLS PER GETTI DI PULIZIA di classe150 con Rck >/15 N/mm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	130,00 €	7,000	910,00 €
1	03/05/2021	2.6.a	STABILIZZATO E CEMENTATO stabilizzato 0/20 fornito franco frantoio	stabilizzato 0/20 fornito franco frantoio	q.li	1,75 €	2,550	4,46 €
1	03/05/2021	3.17.o	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50	Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50	cad.	140,00 €	1,000	140,00 €
1	03/05/2021	3.13.c	TUBO ECOPAL Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 315 SN 4	Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 315 SN 4	m	18,60 €	12,000	223,20 €
1	03/05/2021	3.10.l	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 100x100x20	PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 100x100x20	cad.	95,00 €	1,000	95,00 €
1	03/05/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	1,000	79,00 €
1	03/05/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	14,000	665,00 €
1	03/05/2021	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	ore	30,00 €	5,000	150,00 €
1	03/05/2021	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	ore	53,00 €	18,000	954,00 €
1	03/05/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	19,000	494,00 €
1	03/05/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	2,000	158,00 €
1	03/05/2021	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	111,500	312,20 €
1	03/05/2021	1.14.a	SEGASFALTO Segasfalto compreso l'operatore per ogni ora di effettivo lavoro	Segasfalto compreso l'operatore per ogni ora di effettivo lavoro	ore	34,00 €	2,000	68,00 €
1	03/05/2021	1.7.b	RULLO VIBRANTE Rullo vibrante fino a 1,5 TON.	Rullo vibrante fino a 1,5 TON.	ore	40,00 €	1,000	40,00 €
1	03/05/2021	3.10.f	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 60x60x20	PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 60x60x20	cad.	18,00 €	1,000	18,00 €
1	03/05/2021	2.2.a	MISCELA PER CALCESTRUZZI Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	q.li	1,95 €	3,600	7,02 €
1	03/05/2021	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	3,750	63,75 €
1	03/05/2021	4.2.b	CONGLOMERATO CHIUSO Conglomerato chiuso f.f. - 0/9 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,2% (art. B.2.5 del C.S.A.)	Conglomerato chiuso f.f. - 0/9 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,2% (art. B.2.5 del C.S.A.)	q.li	5,95 €	20,000	119,00 €

S.A.L. DI RIFERIMENTO	Data	Articolo	Descrizione Completa	Breve	Des. U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
1	03/05/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	8,000	380,00 €
1	03/05/2021	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	ore	53,00 €	8,000	424,00 €
1	03/05/2021	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	31,00 €	2,000	62,00 €
1	03/05/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	6,000	156,00 €
1	03/05/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	1,000	79,00 €
1	03/05/2021	14.2.n	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"	COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"	ton	2,50 €	19,200	48,00 €
1	03/05/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	12,000	570,00 €
1	03/05/2021	1.1.d	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 127 e 150 Q.li	ore	53,00 €	5,000	265,00 €
1	03/05/2021	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	31,50 €	4,000	126,00 €
1	03/05/2021	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	31,00 €	2,000	62,00 €
1	03/05/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	11,000	286,00 €
1	03/05/2021	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	194,200	543,76 €
1	03/05/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisoriale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	1,000	79,00 €
1	03/05/2021	11.4.a	OPERATORE CON MOTOSEGA Operatore con moteseга	Operatore con moteseга	ore	28,50 €	3,000	85,50 €
1	03/05/2021	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	31,00 €	1,000	31,00 €
1	03/05/2021	2.5.a	GRANULATO granulato 3/6 - 6/9 fornito franco frantoio	granulato 3/6 - 6/9 fornito franco frantoio	q.li	1,85 €	20,000	37,00 €
1	03/05/2021	2.4.b	PIETRISCO Pietrischetto 40/70 fornito franco frantoio	Pietrischetto 40/70 fornito franco frantoio	q.li	1,60 €	40,000	64,00 €
1	03/05/2021	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	46,500	790,50 €
1	03/05/2021	2.1.c	FORNITURA DI SABBIA Sabbia naturale o di cava franco frantoio	Sabbia naturale o di cava franco frantoio	q.li	1,00 €	69,000	69,00 €
1	03/05/2021	4.6.a	CONGLOMERATO PLASTICO Conglomerato plastico sfuso franco frantoio di produzione.	Conglomerato plastico sfuso franco frantoio di produzione.	q.li	12,50 €	242,800	3.035,00 €
1	03/05/2021	2.9.a	ACCIAIO TONDO PER C.A. Acciaio tondo fornito f.f. ad aderenza migliorata FeB/44	Acciaio tondo fornito f.f. ad aderenza migliorata FeB/44	kg.	0,95 €	1.562,320	1.484,20 €
1	03/05/2021	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	90,000	252,00 €
1	01/06/2021	10.30.a	RIMOZIONE BARRIERA Rimozione di barriera trasporto compreso	Rimozione di barriera trasporto compreso	m	18,50 €	5,000	92,50 €
1	01/07/2021	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	45,00 €	1,000	45,00 €
1	01/07/2021	2.20.a	TERRENO VEGETALE Terreno vegetale	Terreno vegetale	q.li	0,60 €	60,000	36,00 €
1	01/07/2021	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	58,00 €	5,000	290,00 €
1	26/07/2021	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	45,00 €	7,000	315,00 €
1	26/07/2021	1.1.b	AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	ore	31,25 €	13,000	406,25 €
1	26/07/2021	1.6.e	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 18 a 22 ton.	Escavatori cingolati o gommati - peso da 18 a 22 ton.	ore	55,50 €	42,000	2.331,00 €
1	26/07/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	35,000	1.662,50 €
1	26/07/2021	1.9.a	CARRELLONE Carrellone compreso il conducente della portata utile fino a 200 Q.li	Carrellone compreso il conducente della portata utile fino a 200 Q.li	ore	61,00 €	2,000	122,00 €
1	26/07/2021	3.13.d	TUBO ECOPAL Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 400 SN 4	Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 400 SN 4	m	28,60 €	102,000	2.917,20 €
1	26/07/2021	2.1.c	FORNITURA DI SABBIA Sabbia naturale o di cava franco frantoio	Sabbia naturale o di cava franco frantoio	q.li	1,00 €	537,800	537,80 €
1	26/07/2021	14.2.n	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"	COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03"	ton	2,50 €	4,000	10,00 €
1	26/07/2021	14.2.e	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 01 06 - MISCUGLI O SCORIE DI CEMENTO, MATTONELLE E CERAMICHE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI AL COD CER "17 01 06"	COD CER 17 01 06 - MISCUGLI O SCORIE DI CEMENTO, MATTONELLE E CERAMICHE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI AL COD CER "17 01 06"	ton	24,86 €	14,000	348,04 €
1	26/07/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	12,000	312,00 €
1	26/07/2021	2.4.a	PIETRISCO Pietrisco 20/40 fornito franco frantoio	Pietrisco 20/40 fornito franco frantoio	q.li	1,70 €	15,000	25,50 €
1	26/07/2021	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	0,750	12,75 €
1	26/07/2021	3.8.b	CALCESTRUZZO A PIE' D'OPERA Cls. a piè d'opera di classe 200 con Rck>=20N/mmq.	Cls. a piè d'opera di classe 200 con Rck>=20N/mmq.	m³	121,00 €	4,000	484,00 €
1	26/07/2021	3.9.f	POZZETTI PREFABBRICATI CON COPERCHIO POZZETTI con sezione interna 100x100x110	POZZETTI con sezione interna 100x100x110	cad.	255,00 €	1,000	255,00 €

S.A.L. DI RIFERIMENTO	Data	Articolo	Descrizione Completa	Breve	Des. U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
1	26/07/2021	3.11.g	TUBI IN PVC PER FOGNATURE STRADALI Tubi in PVC per fognature stradali diam. est. mm 400	Tubi in PVC per fognature stradali diam. est. mm 400	m	62,00 €	3,000	186,00 €
1	26/07/2021	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	ore	30,00 €	1,000	30,00 €
1	03/08/2021	1.6.d	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 14 a 18 ton.	Escavatori cingolati o gommati - peso da 14 a 18 ton.	ore	52,50 €	4,000	210,00 €
1	03/08/2021	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	58,00 €	4,000	232,00 €
1	03/08/2021	1.1.b	AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	ore	31,25 €	2,000	62,50 €
1	03/08/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	13,000	338,00 €
1	03/08/2021	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	158,000	442,40 €
1	03/08/2021	1.10.a	CISTERNA RISCALDATA Cisterna riscaldata	Cisterna riscaldata	ore	52,50 €	4,000	210,00 €
1	03/08/2021	1.7.c	RULLO VIBRANTE Rullo vibrante da 1,6 a 4,5 TON.	Rullo vibrante da 1,6 a 4,5 TON.	ore	47,50 €	2,000	95,00 €
1	03/08/2021	6.1.a	EMULSIONE CATIONICA Em. cationica al 60 % a piè d'opera su autospanditrice	Em. cationica al 60 % a piè d'opera su autospanditrice	q.li	51,00 €	1,000	51,00 €
1	03/08/2021	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	31,50 €	4,000	126,00 €
1	27/09/2021	4.2.a	CONGLOMERATO CHIUSO Conglomerato chiuso f.f. - 0/12 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,0% (art. B.2.4 del C.S.A.)	Conglomerato chiuso f.f. - 0/12 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,0% (art. B.2.4 del C.S.A.)	q.li	5,90 €	1.800,000	10.620,00 €
1	01/10/2021	1.1.b	AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	ore	31,25 €	4,000	125,00 €
1	01/10/2021	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	47,50 €	5,000	237,50 €
1	01/10/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	6,000	156,00 €
1	01/10/2021	3.8.a	CALCESTRUZZO A PIE' D'OPERA Cls. a piè d'opera di classe 150 con Rck>/15 N/mm <sup>2</sup>	Cls. a piè d'opera di classe 150 con Rck>/15 N/mm <sup>2</sup>	m <sup>3</sup>	116,00 €	6,000	696,00 €
1	01/10/2021	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	1,000	79,00 €
1	08/11/2021	4.2.b	CONGLOMERATO CHIUSO Conglomerato chiuso f.f. - 0/9 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,2% (art. B.2.5 del C.S.A.)	Conglomerato chiuso f.f. - 0/9 con tenore di bitume Bmin ≥ 6,2% (art. B.2.5 del C.S.A.)	q.li	5,95 €	213,000	1.267,35 €
1	08/11/2021	3.17.h	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe C 250 telaio cm 90x90 luce netta cm 80x80	Chiusini in ghisa classe C 250 telaio cm 90x90 luce netta cm 80x80	cad.	270,00 €	1,000	270,00 €
1	08/11/2021	1.6.c	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	ore	50,00 €	78,750	3.937,50 €
1	08/11/2021	1.9.b	CARRELLONE Carrellone compreso il conducente della portata utile oltre i 200 Q.li	Carrellone compreso il conducente della portata utile oltre i 200 Q.li	ore	67,00 €	1,000	67,00 €
1	08/11/2021	1.1.b	AUTOCARRO Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	Autocarro da 26 a 50 Q.li di portata	ore	31,25 €	63,000	1.968,75 €
1	08/11/2021	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	26,00 €	14,000	364,00 €
1	08/11/2021	3.17.e	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe C 250 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50	Chiusini in ghisa classe C 250 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50	cad.	96,50 €	1,000	96,50 €
1	08/11/2021	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	3,000	51,00 €
1	22/11/2021	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	45,00 €	17,000	765,00 €
1	22/11/2021	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	31,00 €	4,000	124,00 €
1	22/11/2021	1.11.a	FRESATRICE SCARIFICATRICE nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	ore	80,00 €	5,000	400,00 €
1	22/11/2021	1.8.a	SPAZZOLATRICE MECCANICA ASPIRANTE Spazzolatrice con aspirazione ogni onere compreso	Spazzolatrice con aspirazione ogni onere compreso	ore	87,00 €	5,000	435,00 €
1	22/11/2021	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	58,00 €	5,000	290,00 €
1	22/11/2021	6.2.a	EMULSIONE BASICA Em. basica al 60 % a piè d'opera su autospanditrice	Em. basica al 60 % a piè d'opera su autospanditrice	q.li	43,00 €	3,000	129,00 €
2	02/02/2022	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	77,47 €	17,000	1.316,99 €
2	02/02/2022	2.2.a	MISCELA PER CALCESTRUZZI Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	q.li	1,95 €	2,000	3,90 €
2	02/02/2022	1.6.a	ESCAVATORE terna - da 70 a 100 HP	terna - da 70 a 100 HP	ore	60,82 €	4,000	243,28 €
2	02/02/2022	1.13.a	ATTREZZATURA SU ESCAVATORE Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	Martello demolitore su escavatore ogni onere compreso	ore	30,00 €	4,000	120,00 €
2	02/02/2022	1.4.a	PALA CARICATRICE Pala caricatrice della potenza compresa fra 80 e 100 cv.	Pala caricatrice della potenza compresa fra 80 e 100 cv.	ore	60,82 €	2,000	121,64 €
2	02/02/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	2,000	71,46 €
2	02/02/2022	14.2.q	ONERE PER IL CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 10 01 38 - LEGNO	COD CER 10 01 38 - LEGNO	ton	70,00 €	3,660	256,20 €
2	02/02/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	4,000	142,91 €
2	02/02/2022	1.18.a	PIATTAFORMA AEREA - CESTELLO nolo di piattaforma area di altezza fino a 16 mt.	nolo di piattaforma area di altezza fino a 16 mt.	ore	68,41 €	5,000	342,05 €
2	02/02/2022	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	43,70 €	2,500	109,25 €

S.A.L. DI RIFERIMENTO	Data	Articolo	Descrizione Completa	Breve	Des. U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
2	14/02/2022	2.4.r	PIETRISCO Materiale in alternativa alla ghiaia in natura proveniente dalla frantumazione di rottami (pietra, cemento, ecc.), denominato riciclato (peso specifico 1,4 Ton./mc).	Materiale in alternativa alla ghiaia in natura proveniente dalla frantumazione di rottami (pietra, cemento, ecc.), denominato riciclato (peso specifico 1,4 Ton./mc).	q.li	0,95 €	91,600	87,02 €
2	14/02/2022	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	77,47 €	54,000	4.183,38 €
2	14/02/2022	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	52,41 €	54,000	2.830,14 €
2	14/02/2022	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	31,50 €	1,000	31,50 €
2	14/02/2022	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	7,000	553,00 €
2	14/02/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	54,000	1.929,31 €
2	14/02/2022	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	695,600	1.947,68 €
2	14/02/2022	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	43,70 €	4,000	174,80 €
2	14/02/2022	2.20.a	TERRENO VEGETALE Terreno vegetale	Terreno vegetale	q.li	0,60 €	96,000	57,60 €
2	04/03/2022	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	52,41 €	16,000	838,56 €
2	04/03/2022	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	77,47 €	16,000	1.239,52 €
2	04/03/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	16,000	571,65 €
2	04/03/2022	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	2,000	158,00 €
2	04/03/2022	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	3,000	237,00 €
2	04/03/2022	3.8.d	CALCESTRUZZO A PIE' D'OPERA Cls. a piè d'opera di classe 300 con Rck>=30N/mmq.	Cls. a piè d'opera di classe 300 con Rck>=30N/mmq.	m³	132,00 €	17,000	2.244,00 €
2	04/03/2022	2.8.a	RETE ELETTROSALDATA Rete elettrosaldata fornita franco frantoio di qualsiasi diametro e dimensione delle maglie	Rete elettrosaldata fornita franco frantoio di qualsiasi diametro e dimensione delle maglie	kg.	0,90 €	240,760	216,68 €
2	04/03/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	54,500	1.947,18 €
2	04/03/2022	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	3,750	63,75 €
2	04/03/2022	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	52,41 €	24,500	1.284,05 €
2	04/03/2022	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	43,70 €	11,000	480,70 €
2	04/03/2022	2.4.r	PIETRISCO Materiale in alternativa alla ghiaia in natura proveniente dalla frantumazione di rottami (pietra, cemento, ecc.), denominato riciclato (peso specifico 1,4 Ton./mc).	Materiale in alternativa alla ghiaia in natura proveniente dalla frantumazione di rottami (pietra, cemento, ecc.), denominato riciclato (peso specifico 1,4 Ton./mc).	q.li	0,95 €	858,000	815,10 €
2	04/03/2022	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	247,000	691,60 €
2	04/03/2022	3.13.b	TUBO ECOPAL Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 250 SN 4	Tubo PE corrugato ECOPAL diam. mm 250 SN 4	m	11,10 €	138,000	1.531,80 €
2	04/03/2022	3.9.b	POZZETTI PREFABBRICATI CON COPERCHIO POZZETTI con sezione interna 40x40x40/50	POZZETTI con sezione interna 40x40x40/50	cad.	20,50 €	6,000	123,00 €
2	04/03/2022	3.10.c	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 40x40x50	PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 40x40x50	cad.	12,50 €	3,000	37,50 €
2	04/03/2022	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	77,47 €	8,000	619,76 €
2	04/03/2022	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	31,50 €	2,000	63,00 €
2	04/03/2022	3.18.c	FORNITURA DI CADITOIE IN GHISA Caditoia in ghisa classe C 250 telaio cm 50x50 luce netta cm 40x40	Caditoia in ghisa classe C 250 telaio cm 50x50 luce netta cm 40x40	cad.	77,00 €	7,000	539,00 €
2	04/03/2022	3.18.e	FORNITURA DI CADITOIE IN GHISA Caditoia in ghisa classe C 250 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50	Caditoia in ghisa classe C 250 telaio cm 60x60 luce netta cm 50x50	cad.	114,00 €	1,000	114,00 €
2	04/03/2022	100.1.a	Oneri per la sicurezza Fornitura e posa di segnaletica	Fornitura e posa di segnaletica	a corpo	2.500,00 €	1,000	2.500,00 €
2	22/03/2022	1.6.c	ESCAVATORE Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	ore	69,53 €	131,500	9.143,20 €
2	22/03/2022	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	77,47 €	133,500	10.342,25 €
2	22/03/2022	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	43,70 €	17,000	742,90 €
2	22/03/2022	1.19.a	NOLO DI SEMAFORO nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	nolo di semaforo provvisionale di cantiere alimentato a batteria	gg.	79,00 €	14,000	1.106,00 €
2	22/03/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	161,500	5.770,07 €
2	22/03/2022	1.11.a	FRESATRICE SCARIFICATRICE nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	ore	80,00 €	5,000	400,00 €
2	22/03/2022	1.9.b	CARRELLONE Carrellone compreso il conducente della portata utile oltre i 200 Q.li	Carrellone compreso il conducente della portata utile oltre i 200 Q.li	ore	67,00 €	1,000	67,00 €

S.A.L. DI RIFERIMENTO	Data	Articolo	Descrizione Completa	Breve	Des. U.M.	Prezzo	Quantità	Importo
2	22/03/2022	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	53,78 €	4,000	215,12 €
2	22/03/2022	1.10.a	CISTERNA RISCALDATA Cisterna riscaldata	Cisterna riscaldata	ore	52,50 €	3,000	157,50 €
2	22/03/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	12,000	428,74 €
2	07/04/2022	1.7.a	RULLO VIBRANTE Piastra vibrante da 80 Kg.	Piastra vibrante da 80 Kg.	ore	31,50 €	2,000	63,00 €
2	07/04/2022	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	740,400	2.073,12 €
2	07/04/2022	1.10.a	CISTERNA RISCALDATA Cisterna riscaldata	Cisterna riscaldata	ore	52,50 €	2,000	105,00 €
2	07/04/2022	1.11.a	FRESATRICE SCARIFICATRICE nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	nolo di fresatrice montata su minipala o miniescavatore (largh. 50 cm.), compreso il noleggio del mezzo	ore	80,00 €	4,000	320,00 €
2	07/04/2022	2.1.a	FORNITURA DI SABBIA Sabbia di Pò franco frantoio	Sabbia di Pò franco frantoio	q.li	2,25 €	1,000	2,25 €
2	07/04/2022	6.2.b	EMULSIONE BASICA Em. basica al 60 % franco cantiere in fusti	Em. basica al 60 % franco cantiere in fusti	q.li	39,00 €	2,000	78,00 €
2	02/05/2022	2.6.c	STABILIZZATO E CEMENTATO misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	misto cementato 0/22 fornito franco frantoio	q.li	2,80 €	44,000	123,20 €
2	02/05/2022	4.6.a	CONGLOMERATO PLASTICO Conglomerato plastico sfuso franco frantoio di produzione.	Conglomerato plastico sfuso franco frantoio di produzione.	q.li	12,50 €	205,700	2.571,25 €
2	03/05/2022	3.17.p	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 70x70 luce netta cm 60x60	Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 70x70 luce netta cm 60x60	cad.	188,50 €	1,000	188,50 €
2	03/05/2022	3.17.m	FORNITURA DI CHIUSINI IN GHISA Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 50x50 luce netta cm 40x40	Chiusini in ghisa classe D 400 telaio cm 50x50 luce netta cm 40x40	cad.	95,00 €	2,000	190,00 €
2	03/05/2022	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	28,750	488,75 €
2	08/06/2022	1.6.b	ESCAVATORE Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ore	52,41 €	73,000	3.825,93 €
2	08/06/2022	1.1.e	AUTOCARRO Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ore	77,47 €	62,000	4.803,14 €
2	08/06/2022	9.3.a	COMPENSO PER MOVIERE Compenso orario	Compenso orario	ore	35,73 €	44,000	1.572,03 €
2	08/06/2022	2.4.b	PIETRISCO Pietrischetto 40/70 fornito franco frantoio	Pietrischetto 40/70 fornito franco frantoio	q.li	1,60 €	96,100	153,76 €
2	08/06/2022	1.1.c	AUTOCARRO Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	Autocarro da 51 a 126 Q.li di portata	ore	53,78 €	8,000	430,24 €
2	08/06/2022	1.1.a	AUTOCARRO Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ore	43,70 €	3,000	131,10 €
2	08/06/2022	3.10.i	PROLUNGHE PER POZZETTI IN CLS PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 80x80x75	PROLUNGA DI POZZETTI delle dimensioni 80x80x75	cad.	79,00 €	1,000	79,00 €
2	08/06/2022	2.10.a	LEGANTI Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	Cemento tipo 425 fornito in sacchi da 25Kg.	q.li	17,00 €	4,000	68,00 €
2	08/06/2022	2.2.a	MISCELA PER CALCESTRUZZI Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	Miscela per calcestruzzi fornita franco frantoio	q.li	1,95 €	8,000	15,60 €

<b>SOMMANO LAVORI DEL SAL</b>								<b>131.840,54 €</b>
Di cui oneri speciali								5.000,00 €
Importo lavori soggetto a ribasso								126.840,54 €
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del					-3,20%	su	126.840,536	-4.058,90 €
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri								122.781,64 €
Oneri della sicurezza								5.000,00 €
<b>IMPORTO NETTO</b>								<b>127.781,64 €</b>

**I PREZZI IN ROSSO SONO OGGETTO DI VARIAZIONE E RIPORTATI NEL PROSPETTO DI CALCOLO**

MODENA 04/08/2022

**IL DIRETTORE DEI LAVORI**  
Geom. Asciano Marco

**IL RUP**  
Dott. Rossi Luca

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROG. R.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)
1	N04.001.005.a	Autocarro della portata utile fino a Q.li 25	ora	37.50	30.01 €	1,125.38 €	42.30 €	1,586.31 €	460.94 €
2	N04.001.005.e	Autocarro da 51 a 126 Q.li	ora	12.00	43.56 €	522.72 €	52.05 €	624.59 €	101.87 €
3	N04.001.005.g	Autocarro della portata utile compresa fra 151 e 200 Q.li	ora	290.50	56.14 €	16,308.67 €	74.99 €	21,784.87 €	5,476.20 €
4	N04.004.015.c	Pala caricatrice della potenza compresa fra 80 e 100 cv.	ora	2.00	53.72 €	107.44 €	58.85 €	117.70 €	10.26 €
5	N04.004.015.c	terna - da 70 a 100 HP	ora	4.00	48.40 €	193.60 €	58.85 €	235.40 €	41.80 €
6	N04.004.015.a	Mini escavatore o mini pala (tipo Bob-Cat e simili) - peso fino a 8 ton.	ora	167.50	45.98 €	7,701.65 €	50.73 €	8,497.76 €	796.11 €
7	N04.004.020.a	Escavatori cingolati o gommati - peso da 8 a 14 ton.	ora	131.50	48.40 €	6,364.60 €	67.31 €	8,850.61 €	2,486.01 €
8	N04.013.015.a	nolo di piattaforma area di altezza fino a 16 mt.	ora	5.00	55.18 €	275.90 €	66.20 €	331.00 €	55.10 €
9	M01.001.015	COMPENSO PER MOVIERE	ora	348.00	25.17 €	8,759.16 €	34.58 €	12,035.48 €	3,276.32 €
<b>TOTALE euro</b>						<b>€ 41,359.12</b>		<b>€ 54,063.72</b>	<b>€ 12,704.60</b>

ATTESTAZIONE DELL'ENTITÀ DELLE LAVORAZIONI EFFETTUATE NEL PERIODO  
DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022

Il/La sottoscritto/a ASCIANO MARCO, in qualità di Direttore dei Lavori denominati  
“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE SULLE STRADE  
PROVINCIALI E RELATIVE PERTINENZE DELLA ZONA DI VIGNOLA - AREA SUD  
ANNI 2021-2022” CIG 8593676DC4,

ATTESTA

Che, in riferimento alle opere sopra individuate, l'entità delle lavorazioni effettuate nel periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 luglio 2022 corrisponde a quanto indicato nel prospetto di calcolo allegato alla presente, cui si rinvia per la quantificazione del maggior importo (calcolato al netto ed al lordo IVA) derivante dall'applicazione dei prezziari di cui all'art. 26, comma 1, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91.

Il Direttore dei Lavori  
Geom. ASCIANO MARCO

FIRMA DIGITALE

VISTO: Il RUP  
Dott. ROSSI LUCA

FIRMA DIGITALE

Allegato:

- *“Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2022 n. 91, rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali” in formato editabile (come da facsimile scaricato dalla piattaforma <https://adeguamentoprezziart26b.mit.gov.it>)*



Provincia di Modena

## VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Bilancio e Contabilità finanziaria

**Determinazione n. 1464 del 31/08/2023**

Proposta n. 3433/2023 - Area Tecnica - Manutenzione strade (2)

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DA ESEGUIRE SULLE STRADE PROVINCIALI E RELATIVE PERTINENZE DELLA ZONA DI VIGNOLA - AREA SUD - ANNI 2021 - 2022. APPLICAZIONE LEGGE 15 LUGLIO 2022, N° 91 CONVERSIONE IN LEGGE CON MODIFICAZIONI, DEL DECRETO LEGGE 17 MAGGIO 2022 N. 50 "MISURE URGENTI IN MATERIA DI POLITICHE ENERGETICHE NAZIONALI, PRODUTTIVITA' DELLE IMPRESE E ATTRAZIONE DEGLI INVESTIMENTI, NONCHE' IN MATERIA DI POLITICHE SOCIALI E DI CRISI UCRAINA". IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA IN ACCONTO DELLA MAGGIORAZIONE DEL 2° STATO DI AVANZAMENTO LAVORI EROGATA DAL MIMS, NUOVO QUADRO ECONOMICO.**

Ai sensi dell' art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Modena li, 01/09/2023

Il Dirigente  
GAMBARINI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)